Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

 SIMPLIFICADO 005/2018.

Publicação dos resultados da análise de

currículos, após recursos, conforme Edital

001/2018.

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, conforme Portaria 141/2018, do Edital nº

001/2018 do Município de Taquari/RS, no uso de suas atribuições legais, torna Pública a

ordem de classificação dos candidatos habilitados, após recursos, mediante a análise de

currículos, para Seleção de Processo Seletivo Simplificado 001/2018, como segue:

01 – Servente

Nº de

Inscrição
Nome

Total de
Pontos

Classificação

7 Caroline Nunes Garcia
5 1º

36 Lucinara Souza de Almeida
5 1º

74 Magda Marques Souza
5 1º

103 Sueli Aguiar de Quadros 5 1º

116 Claudia Dornelles  5 1º

120 Micheli Coimbra Terres 5 1º

137 Jacqueline Almeida Farenzena 5 1º

140 Clarice de Oliveira Azevedo 5 1º

157 Carla da Costa Miranda 5 1º

4 Nilva Friedrich da Silva 0 10º

41 Rosiane Rosa da Silva 0 10º

46 Santa Helena Brandão Silveira 0 10º

47 Rita de Cassia Silva 0 10º

50 Dea Izabel Silva Osorio 0 10º

53 Jacupira Dezordi da Rosa 0 10º

56 Nildete Santos de Borba 0 10º

58 Andréia Rosa dos Santos 0 10º

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

64 Lucimara Souza da Silva 0 10º

71 Sonia Mara Borba da Fonseca 0 10º

81 Simone Marques da Silva 0 10º

90 Marines Alves da Silva 0 10º

98 Andria Maria Rosa dos Santos 0 10º

104 Luciana da Silva Pereira 0 10º

107 Maria Clarinda Freitas Rodrigues 0 10º

108 Neci Savana Ehlers da Silva 0 10º

109 Rosimara da Silva 0 10º

115 Rita Nogueira Dória 0 10º

117 Tassiana da Silva Porto 0 10º

119 Lisiane Fazenda Dias  0 10º

122 Maiara Pereira da Silva 0 10º

128 Vitoria Marques Azevedo 0 10º

130 Angélica Pereira 0 10º

136 Maria Alvina Araujo dos Santos 0 10º

146 Tailini de Souza Nunes 0 10º

156 Zenaide da Silva Pereira 0 10º

159 Alexandra Freitas de Vargas 0 10º

165 Claudia Fabiana da Silva 0 10º

02-Auxiliar de Pré-Escola

Nº de

Inscrição
Nome

Total de
Pontos

Classificação

10 Jhenifer Pozza de Oliveira 50 1º

34 Mara Cristina de Souza Pereira 50 1º

16 Patrícia Borba Alves 45 3º

21 Elite Leontina Moraes Feiten 45 3º

67 Nathália Azevedo de Almeida 45 3º

91 Rosane Beatriz Silva de Liz 45 3º

43 Sibéle Marques da Silva 20 7º

63 Indiara Natana Mann Motta 20 7º

2 Silmara Souza Pereira 0 9º

6 Camila Peres da Silva 0 9º

14 Ester Tayná dos Santos Martins 0 9º

82 Mariana Gomes da Costa 0 9º

84 Fabiani Machado Capellão 0 9º

92 Natália de Ávila Padilha 0 9º

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

28 Kelen Lopes Martins  0 9º

155 Maria Eduarda Rosa Pereira 0 9º

03- Instrutor de Informática

Nº de

Inscrição
Nome

Total de
Pontos

Classificação

96 Édina Silva da Rosa 20 1º

65 Eliezer Bastos de Souza 5 2º

59 Pauline Flores dos Santos  0 3º

126 Natália Francieli da Silva Padilha 0 3º

04- Professor de Educação Infantil para o turno da tarde

Nº de

Inscrição
Nome

Total de
Pontos

Classificação

114 Marilei da Silva Machado 70 1º

79 Josiane Machado Pinheiro da Rosa 70 1º

72 Alessandra Oliveira da Silva 70 1º

153 Olinda Batista Bueno 65 4º

68 Fernanda Araujo Dias 65 4º

134 Fernanda da Rosa Duarte 50 6º

133 Kelin Fernanda Schweitzer 50 6º

88 Leticia da Luz Rodrigues 50 6º

106 Rosiane Rosa de Souza 45 9º

89 Rosane Beatriz Silva de Liz 45 9º

69 Patrícia Borba Alves 45 9º

66 Nathália Azevedo de Almeida 45 9º

5 Rosália Reis de Medeiros 45 9º

31 Mara Cristina de Souza Pereira 40 14º

33 Bianca Souza Alexandre 35 15º

113 Joice de Souza 25 16º

85 Odila de Oliveira Santiago 25 16º

152 Monica Schenckel 20 18º

138 Tatiane Hartmann Rosa 0 19º

05- Professor de Anos Iniciais para o turno da tarde

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Nº de

Inscrição
Nome

Total de
Pontos

Classificação

32 Silene Freitas dos Santos 70 1º

42 Carla Arlete Oliveira da Rosa 70 1º

57 Marilei da Silva Machado 70 1º

99 Tassia Ribeiro 70 1º

55 Simone da Costa Oliveira 65 5º

167 Alice Silva da Rosa 65 5º

8 Mara Cristina de Souza Pereira 55 7º

112 Lais Nogueira Faleiro Dória 50 8º

139  Adriana Lima Capelão 50 8º

37 Bianca Souza Alexandre 45 10º

45 Gracieli de Quadros Marques 45 10º

54 Sabrina Jardim Araujo 45 10º

87 Rosane Beatriz Silva de Liz 45 10º

100 Deise da Rosa Gomes 45 10º

105 Rosiane Rosa de Souza 45 10º

123 Nilce Pereira Machado 45 10º

131 Fernanda da Rosa Duarte 45 10º

51 Marlúci Becker Bastos 40 18º

125 Pricila Saldanha de Araujo 40 18º

163 Ana Lucia Moraes de Souza 40 18º

29 Marcia da Silva Saldanha Ferreira 35 21º

40 Caroline Panichi de Moraes Mercer

Schmidt 35 21º

110 Maria Manoela Lenz 35 21º

164 Viviane da Cruz 35 21º

76 Andrea Cristina Dieckow Duarte 30 25º

83 Tais Gularte Pereira 30 25º

168 Helen Aparecida Rodrigues Vieira 30 25º

23 Márcia Gleci Kroth 25 28º

18 Gladis Maria Capelão Porto 20 29º

86 Rejane Beatriz Bussmann de Farias 10 30º

22 Dalva Therezinha Bittencourt Pontes 5 31º

20 Maiara Pereira Maia 0 32º

78 Patrícia Silveira dos Santos 0 32º

145 Olinda Nogueira Leite 0 32º

148 Patricia da Silva Alexandre 0 32º

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

06- Professor de Educação Física turno a definir

Nº de

Inscrição
Nome

Total de
Pontos

Classificação

24 Igor Joel da Costa Francisco 50 1º

70 Eugenio Precht Bellini 50 1º

61 Marcel Santiago Martins 45 3º

94 Paulo Horácio Souza Lengler 45 3º

160 Priscila Fazenda de Vargas 45 3º

3 Jussara Brandão da Rocha 25 6º

124 Ilsa Regina da Silva 25 7º

07- Professor de História para o turno da manhã

Nº de

Inscrição
Nome

Total de
Pontos

Classificação

9 Patrícia da Silva Ferreira 50 1º

26 Jean Lopes de Oliveira 40 2º

15 Wesley Soares Morais 20 3º

42 José Inácio da Costa Fernandes 0 4º

08- Professor de História para o turno da tarde

Nº de

Inscrição
Nome

Total de
Pontos

Classificação

17 Magdianna de Carvalho Pereira 70 1º

13 Patrícia da Silva Ferreira 50 2º

60 Rodrigo Muller Marques 40 3º

19 Wesley Soares Morais 20 4º

09- Professor de Geografia para o turno da manhã

Nº de

Inscrição
Nome

Total de
Pontos

Classificação

62 Taila Machado Carvalho 65 1º

44 Josene Aparecida dos Santos 55 2º

52 Lisandra Pacheco da Silva 55 2º

151 Rita Keli Faleiro de Azevedo 50 4º

121 Patricia Portz Nunes 15 5º

77 Leonardo Vieira Lopes 10 6º

10- Professor de Matemática para o turno da manhã

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Nº de

Inscrição
Nome

Total de
Pontos

Classificação

80 Daisy de Souza Fazenda 65 1º

35 Bianca Souza Alexandre 35 2º

11 Rosane Salgado da Silva 25 3º

95 Gabriel Alexandre Dornelles Thomé 15 4º

118 Patricia Rodrigues Machado 5 5º

161 Alexandra Martins Fleck 5 5º

11- Professor de Ciências para o turno da manhã

Nº de

Inscrição
Nome

Total de
Pontos

Classificação

39 Andresa Cassiane Vidal da Silva 45 1º

73 Ingred Alves da Silva 40 2º

154 Angelica Pires Pinheiro 40 2º

25 Daiane Silvestre da Silva 30 4º

132 Aline de Almeida Palagi 15 5º

1 Neusa Marcia Wendelstein 10 6º

15- Professor de Língua Portuguesa para o turno da manhã

Nº de

Inscrição
Nome

Total de
Pontos

Classificação

141 Learci Terezinha Feyh Brandão 40 1º

27 Julia Porto Alves 5 2º

30 Patrícia Brandão da Rocha 5 2º

166 Lauriana Vargas 0 4º

16- Professor de AEE

Nº de

Inscrição
Nome

Total de
Pontos

Classificação

127 Priscila Saldanha de Araujo 40 1º

17- Supervisor Educacional

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Nº de

Inscrição
Nome

Total de
Pontos

Classificação

97 Marcia Margarett Machado Martins 45 1º

Comissão de Processo Seletivo Simplificado, Portaria 141/2018, do Município de Taquari,

RS, 28 de fevereiro de 2018.

Emanuel Hassen de Jesus

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Adair Alberto Oliveira de Souza

Secretário Municipal da Fazenda